
                          
ZÁPIS 

z 51. schůze rady obce, která se konala v pondělí 14. 10. 2024, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír 
Kotolan,  

Omluven:  Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Jiří Macenauer. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Žádost o povolení postavit posed – Myslivecký spolek 
02. CN – dendrologické posudky dřevin v obci Sokolnice 
03. CN pojízdné podium 
04. Digitální technická mapa 
05. Pronájem pozemků ZD – dodatek č. 13 
06. Schválení rozpočtového opatření  
07. Technický dozor na stavbě – Přechody ul. Kaštanová Kobylnická 
08. Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů 
09. DPP – digitální technická mapa 
10. Žádost TJ Sokol – Lampiónový průvod 
 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera.  
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Žádost o povolení postavit posed – Myslivecký spolek 
Obec obdržela žádost Mysliveckého spolku, Na Zlatém potoce Sokolnice, Niva 280, 661 52 
Sokolnice, IČ 70860343, o povolení postavit posed, za účelem pozorování a lovu zvěře. Posed 
by byl umístěn na parc.č. 3471, v k.ú. Sokolnice, mezi vysazenou alejí stromů cca 100 m od 
vinohradu. Půdorys stavby bude 1,5 m na 1,5m.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce dává souhlasné stanovisko ke stavbě posedu o rozměru 1,5 m x1,5 m na parc.č. 3471, 
k.ú. Sokolnice. 
Rada obce ukládá tajemnici sdělit nejpozději do 31. 10. 2024 sdělit rozhodnutí předsedovi 
Mysliveckého spolku.  
Hlasování: 4/0/0 
 
 



02. CN – dendrologické posudky dřevin v obci Sokolnice 
Tajemnice vyžádala cenovou nabídku na posouzení dřevin v obci Sokolnice. Nyní je 
předložena cenová nabídka na dendrologické posudky včetně zavedení do systému „Stromy 
pod kontrolou“. 
Projekt Stromy pod kontrolou slouží primárně k vytvoření široké databáze informací 
o stromech na veřejně přístupných plochách bez ohledu na jejich správce či vlastníka 
a umožnění jejich logické a efektivní kontroly a správy. Obec, jakožto vlastník stromů na 
veřejných prostranstvích, může na portálu zveřejnit plošné inventarizace jednotlivých stromů. 
Vlastník zveřejněné inventarizace si sám rozhoduje o tom, zda budou jeho data zveřejněna a 
jaké množství informací o stromech ostatní uživatelé uvidí. Portál představuje nástroj 
informování veřejnosti o úrovni a rozsahu péče o stromy v mimolesní zeleni.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na dendrologické posudky od společnosti Kácení 
Šarapatka s.r.o., Karásek 2249/1g, 621 00 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, IČ 06667490 DIČ: 
CZ06667490, vč. jejich evidence do systému stromy pod kontrolou.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 08. 11. 2024 zajistit objednávku. 
Hlasování: 4/0/0 
 
03. CN pojízdné podium 
V obci Sokolnice probíhá každoročně spoustu kulturních akcí. Bylo by vhodné zajistit místo, 
kde by mohli patřičným způsobem vystupovat umělci. Na základě těchto skutečností starosta 
vyžádal dvě cenové nabídky na pořízení mobilního pojízdného pódia se zastřešením, na 
vlečném zařízení za automobil.  
Pojízdné pódium je umístěno na brzděném podvozku s jednou, nebo více nápravami, v 
závislosti na jeho velikosti. Pódium je kompletní včetně střechy, která se po zaparkování a 
nivelaci vleku mechanicky zvedne, rozloží a zaaretuje ve zvolené poloze. V přední i zadní části 
podlahy se vyklopí teleskopické nohy, vysunou se vstupní schody a opláští se horizont, 
případně i boky. Je možné vyrobit i přídavná výklopná "PA wings" (podstavce pro zvukovou 
aparaturu). Výhodou pojízdného pódia je jeho mobilita, snadná montáž a demontáž, časová 
úspora a minimální počet pracovníků obsluhy. Pojízdné pódium je připraveno k produkci 
během 45 ti minut, dvěma proškolenými pracovníky. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na pořízení pojízdného podia od společnosti ŠIBA s.r.o. 
Fügnerova 263, 252 28 Černošice, IČ 24254479. 
Rada obce ukládá zastupiteli panu Lubošovi Královi ověření technických parametrů pro vjezd 
a manipulaci na Sokolském hřišti.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 08. 11. 2024 zajistit objednávku na pojízdní pódium 
rozměru 6x8 m od společnosti Śiba s.r.o., Fügnerova 263, 252 28 Černošice, IČ 24254479.  
Hlasování: 4/0/0 
 
04. Digitální technická mapa  
Rada obce dne 30. 09. 2024 schválila vyhlášení výběrového řízení na odbornou společnost (tzv. 
editora), která zajistí potřebnou úpravu dat technické infrastruktury obce Sokolnice a jejich 
následné vložení do „Digitální technické mapy“ (DTM). Současně rozhodla, aby výzva 
k předložení nabídek byla rozeslána nejpozději do 16. 10. 2024. 
Obec Sokolnice bude do DTM vkládat (prostřednictvím vybraného editora) nejen data 
o technické infrastruktuře, ale i data o dopravní infrastruktuře. Nyní je zadán ke zpracování 
nový pasport pozemních komunikací a lze předpokládat, že během několika týdnů bude 
dokončen. S ohledem na tuto skutečnost, je žádoucí, vyčkat s výběrovým řízením ještě několik 
týdnů a potom vysoutěžit kompletně celou dopravní i technickou infrastrukturu obce Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí s prodloužením termínu pro výběrové řízení na editora, který bude 
zajišťovat úpravu dat a jejich následné vložení do DTM. 



Rada obce ukládá investičnímu technikovi J. Životskému vyzvat nejméně tři společnosti 
k předložení cenové nabídky na úpravu dat obecní technické a dopravní infrastruktury a jejich 
vložení do DTM. Výzvy budou rozeslány nejpozději do dvou týdnů ode dne, kdy obec obdrží 
finální verzi pasportu pozemních komunikací.  
Hlasování: 4/0/0 
 
05. Pronájem pozemků ZD – dodatek č.13 
Radě obce je předložen návrh dodatku č. 13 ke Smlouvě o nájmu pozemků č. 500790 mezi 
Zemědělským družstvem Sokolnice a obcí Sokolnice. Tento dodatek obsahuje rozšíření 
pronájmu/pachtu o část pozemku na parc.č. 4739, k.ú. Újezd u Brna, o výměře 1189 m2. Záměr 
o pronájmu pozemku byl zveřejněn zákonným způsobem na úřední desce.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření dodatku č.13.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31. 10. 2024 podepsat předmětný dodatek.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 25. 10. 2024 informovat zástupce ZD o rozhodnutí 
RO.  
Hlasování: 4/0/0 
 
06. Schválení rozpočtového opatření 
Radě obce byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 06/2024 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 06/2024. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 31. 10. 2024 informovat účetní obce o schválení 
rozpočtového opatření č. 06/2024. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 31. 10. 2024 zveřejnit rozpočtové opatření č.  
06/2024 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.    
Hlasování: 4/0/0  
 
07. Technický dozor na stavbě – Přechody ul. Kaštanová Kobylnická 
Obec společně se Správou a údržbou silnic JmK bude realizovat výstavbu přechodů pro chodce 
na ul. Kaštanová a místa pro přecházení na ul. Kobylnická a také opravu asfaltové komunikace. 
Na základě těchto skutečností, starosta vyžádal cenovou nabídku od společnosti NOMU projekt 
s. r. o. , se sídlem 28. října 2289/27, Znojmo 669 02, IČ 09933824, na technický dozor na stavbě 
s názvem: „Sokolnice, Přechody Kaštanová, Kobylnická“.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje cenovou nabídku od společnosti NOMU projekt s.r.o., se sídlem 28. října 
2289/27, Znojmo 669 02, IČ 09933824, na technický dozor na stavbě „Přechody ul. Kaštanová 
a Kobylnická“ 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 31. 10. 2024 informovat společnost NOMU projekt 
s.r.o., se sídlem 28.října 2289/27, Znojmo 669 02, IČ 09933824 o rozhodnutí rady obce.  
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 31. 10. 2024 zaslat objednávku společnosti NOMU 
projekt s.r.o., se sídlem 28. října 2289/27, Znojmo 669 02, IČ 09933824, na technický dozor na 
stavbu „Přechody ul. Kaštanová a Kobylnická“. 
Hlasování: 4/0/0 
 
08. Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů 
Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí, se sídlem Výstaviště 405/1, 603 
00 Brno, IČ 60552662 předložil RO aktualizovanou smlouvu o úpravě vzájemných práv a 
povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce Sokolnice schvaluje text a uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností 
vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 



Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 15. 11. 2024 podepsat předmětnou smlouvu.  
Hlasování: 4/0/0 
 
09. DPP – digitální technická mapa 
Obec připravuje vložení dat o veřejné technické infrastruktuře do digitálních technických map. 
Za tímto účelem byl požádán Ing. Vít Havel, který spravuje obci program MISYS. Tento nyní 
již připravuje podklady pro DTM. Nyní je předložena dohoda i provedení práce mezi obcí 
Sokolnice a Ing. Vítem Havlem.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje uzavření DPP na softwarové práce s Ing. Vítem Havlem. 
Rada obce ukládá tajemnici do 31. 10. 2024 uzavřít DPP na softwarové práce s Ing. Havlem.   
Hlasování: 4/0/0 
 
10. Žádost TJ Sokol – Lampionový průvod 
TJ Sokol Sokolnice požádala o povolení akce „Lampionový průvod “ dne 18. 10. 2024, který 
se uskuteční od 18.00 do 20.00 hod. Pořadatelé současně požádali, z důvodu ochrany 
bezpečnosti zúčastněných osob, o zajištění asistence městské policie a SDH Sokolnice, zejména 
v prostoru před sokolovnou a při průvodu obcí Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pořádání akce „Lampionový průvod“, který pořádá TJ Sokol Sokolnice  
dne 18. 10. 2024 od 18.00 do 20.00 hod. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží 
organizátoři výzvu k zajištění řádné pořadatelské služby nejen v místě pořádání,  
ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na případné příští povolení 
obdobné produkce.  
RO schvaluje účast SDH Sokolnice při pořádání Lampionového průvodu. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16. 10. 2024 informovat TJ Sokol Sokolnice  
o povolení konání Lampionového průvodu.  
RO ukládá starostovi do 16. 10. 2024 zajistit účast SDH Sokolnice dne 18. 10. 2024 ve 
večerních hodinách.  
Hlasování: 4/0/0 
 
 

Pátek  25. října 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č.10 (uzávěrka 10. 10. 2024) 

Úterý 29.října 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí 11.listopadu Zasedání obecní rady 

Pátek  25. října 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č.11 (uzávěrka 14. 11. 2024) 

 
V 17:04 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
Zápis vyhotovila dne 14. 10. 2024 Klára Sichlerová 

 

Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.    

 
 
 
Ověřovatel zápisu:        Jiří Macenauer, v.r.                  
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.                  
 


